
Comune di Castelbuono
Provincia di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DELIBERAZIONE COPIA
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

n. 34    del  24-04-2014

OGGETTO:Elezioni del Parlamento Europeo  25 maggio 2014 - Assegnazione
degli spazi da destinarsi alla propaganda Elettorale

L'anno  duemilaquattordici addì  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:00, nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, partecipano alla
seduta odierna i componenti della Giunta Municipale.

All’appello risultano:
TUMMINELLO ANTONIO SINDACO P
MAZZOLA CARMELO ASSESSORE P
CAPUANA ANTONIO VICE SINDACO A
D'ANNA MARCELLO ASSESSORE P
ARENA GIUSI ASSESSORE P

Totale presenti n.    4          Totale assenti n.    1

Assume quindi la presidenza il SINDACO,  ANTONIO TUMMINELLO e verificato il numero legale
dichiara aperta la seduta;

Partecipa con funzioni di assistenza giuridico-amministrativa e di verbalizzazione il SEGRETARIO
GENERALE,  ROSARIO BONOMO.



ITALIA DEI VALORI
FRATELLI D'ITALIA- ALLEANZA NAZIONALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che domenica 25 Maggio 2014 si svolgeranno le elezioni per i rappresentanti italiani
al Parlamento Europeo;

CONSIDERATO di dovere procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212 come
modificata dalla L.130/1975 relativa alla propaganda elettorale delle varie consultazioni;

VERIFICATO che questo Comune conta n. 9.161 abitanti;

RITENUTO opportuno determinare e delimitare gli spazi destinati alle affissioni per la
propaganda elettorale”;

ATTESO che sulla proposta della presente deliberazione il responsabile del servizio interessato,
per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la propria competenza ad adottare il presente atto in quanto, come di recente
sostenuto dal Ministero dell’Interno, il complesso normativo della Legge 212/1956 è pienamente
vigente nella parte in cui attribuisce alla giunta la competenza ad adottare determinati
provvedimenti in materia di propaganda elettorale, considerato che l’operatività e la vigenza di
questo complesso normativo, anche a seguito delle nuove norme sulla separazione dei poteri, trae
immediato fondamento dalla natura di lex specialis in materia elettorale che deve essere attribuita
alla Legge 216/1956, nel contesto della quale vengono individuate specifiche competenze in capo
ad un organo collegiale qual è la giunta comunale;

VISTA la circolare prefettizia n.0035656 del 23..04.2014 avente per oggetto: Elezioni membri
Parlamento europeo 25 maggio 2014- Sorteggio liste

VISTA  la propria proposta di Deliberazione n. 3 del 23 Aprile 2014 avente per oggetto: Elezioni
del Parlamento Europeo 25 Maggio 2014 - determinazione e delimitazioni degli spazi destinati alle
affissioni per la propaganda elettorale.

 P R O P O N E

1)  di assegnare a ciascun gruppo che partecipa direttamente una sezione di spazio come sopra
ripartita nel modo seguente:

lista n. 1
lista n. 2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

n. 4   del  24-04-2014

OGGETTO:
Elezioni del Parlamento Europeo  25 maggio 2014 - Assegnazione degli spazi da
destinarsi alla propaganda Elettorale



lista n. 3 L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS
lista n. 4 FEDERAZIONE DEI VERDI - GREEN ITALIA
lista n. 5 NUOVO CENTRO DESTRA ( NCD) - UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI (U.D.C.)
lista n. 6 LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA.
lista n. 7 MOVIMENTO 5 STELLE
lista n. 8 IO CAMBIO- MAIE
lista n. 9 PARTITO DEMOCRATICO
lista n. 10 FORZA ITALIA
lista n. 11 SCELTA WEUROPEA CON GUY VERHOFSTADT

2) di vietare ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 212 del 4 aprile 1956 gli scambi e le cessioni delle
superfici assegnate;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  CARLO VETERE



FOGLIO PARERI

Parere in ordine alla regolarità tecnica

Il sottoscritto DOTT.SSA CATENA PATRIZIA SFERRUZZA

Visto l'art. 49 del TUEL n. 267/2000 come sostituito dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174,
convertito in legge 7/12/2000 n. 213;

Visto l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti
disposizioni di legge e regolamenti;

esprime parere Favorevole

in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione cui trattasi.

Castelbuono, lì 24-04-2014             

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                               

F.TO DOTT.SSA CATENA PATRIZIA SFERRUZZA

Castelbuono, lì 24-04-2014
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

F.TO DOTT.SSA CATENA PATRIZIA SFERRUZZA



LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la superiore proposta redatta conformemente alle disposizioni di legge
richiamate e predisposta dal Responsabile del procedimento;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione in quanto conforme agli indirizzi di questa
Amministrazione Comunale;

Visto il combinato disposto degli artt. 42 e 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Preso atto che sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile
del Settore interessato ed il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del
Settore Economico Finanziario, previsti dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Visto inoltre il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge da parte dei componenti presenti e votanti;

DELIBERA

di approvare e far propria la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende
integralmente riportata avente per oggetto:
Elezioni del Parlamento Europeo  25 maggio 2014 - Assegnazione degli spazi da destinarsi alla
propaganda Elettorale

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi di legge.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.TO  ANTONIO
TUMMINELLO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO  CARMELO MAZZOLA F.TO  ROSARIO BONOMO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Castelbuono, lì 29-04-2014
IL SEGRETARIO GENERALE

 ROSARIO BONOMO

DISPOSIZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE del Comune

DISPONE

che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009, venga
pubblicata mediante affissione all’albo on line comunale dal 29-04-2014 e che vi rimarrà per 15
giorni consecutivi.

Castelbuono, lì 29-04-2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ROSARIO BONOMO

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo on line, si certifica l’avvenuta
pubblicazione sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione non è
stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO ANTONIO CORRADINO F.TO  ROSARIO BONOMO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 24-04-2014

perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91

Castelbuono, lì 24-04-2014

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ROSARIO BONOMO


